日電協 6 事推第 53 号

令和 6 年 12 月吉日

関 係 各 位

一般社団法人 日本電気協会

事業推進部長  舟 山  晃 徳

「キュービクル式高圧受電設備 推奨の手引（第 9版）」

の発行とご購入についてのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本手引は、非常電源専用受電設備となるキュービクルと同等の、信頼性の高

いキュービクル式高圧受電設備として推奨審査を受けるための申請手続き及び推奨

の基準等について、キュービクル式高圧受電設備推奨委員会において制定、改定され

たものです。

今回の改定では、推奨の基準となる JIS C 4620 の改正内容の反映が行われていま

す。全体では、表現の修正などが行われ、理解促進が図られています。

つきましては、貴社関係部署におかれましても、業務上の参考として本書を多数ご

利用頂きたくよろしくお願い申し上げます。

敬具

１．書  名：「キュービクル式高圧受電設備 推奨の手引（第 9版）」

            A4 判／150 頁   定価  4,400 円（本体 4,000 円＋税 10％）

※ 送料別：送付 1ヵ所につき 880 円（税込）

２．発売日：令和 6年 12 月 9 日（月）

            上記発売日以降、下記本会ウェブストアよりご注文ください。

                        https://store.denki.or.jp

※ ご注文初回のみお客様登録が必要となります。

          ※ 請求書の発行はお取引 1件につき、1通となります。

３．お問合せ先：日本電気協会 事業推進部  ☎ 03-3216-0555

※ 本会ウェブストアの『よくあるご質問』もご参照ください。

                         https://store.denki.or.jp/help/faq